
ＶＯＬ ９６
2024.1月号

～これで貴方も観洋ツウ

【Twitter】リアルタイムで情報発信中!「＠kanyo11」
ホームページでスタッフブログ「ときめきピチピチ便り」を毎日更新中！【facebook】「南三陸ホテル観洋」いいね！お願いします

冬季期間限定で、三陸産の牡蠣を使用した

別注料理が仲間入り！

カンカン蒸しとは

漁師さんが浜でカキを

食べるときの調理方法です。

缶ごと火にかけるだけで

出来上がり！

海のミルクと呼ばれる牡蠣は栄養満点！

ミネラルやビタミン類、エネルギー源になる

グリコーゲン等豊富に含まれております。

この機会にぜひお召し上がりくださいませ♪

【期 間】2024年12月26日(木)宿泊分迄

【出発日】日曜～木曜ご宿泊の翌日（月曜～金曜の出発）

【除外日】2/26、4/8～4/11、4/27～5/6、8/12～8/16

●観光スケジュール

10：15 南三陸ホテル観洋 発

↓

10：35 道の駅津山もくもくランド（滞在時間：25分）

↓

11：10 柳津虚空蔵尊（滞在時間：25分）

↓

12：00 みやぎの明治村（滞在時間：140分）

※昼食は自由食となります

↓

16：00頃 仙台駅着

※仙台駅お迎えの時間は通常通り13：30発です。

※ご予約の際に「観光付シャトルバス利用」と一言お願いします。

※ご宿泊当日（出発日前日）18時までに御予約ください。

詳細はこちら→

道
の
駅
津
山

も
く
も
く
ラ
ン
ド

柳
津
虚
空
蔵
尊

み
や
ぎ
の
明
治
村

南三陸ホテル観洋での巡回展の様子

今年は月1ペースで

好きなサッカーチームの

現地観戦に行けたら

良いなと思います。

真木

こども絵画コンクール 巡回展開催
2023年夏、当館女将が会長を務める「みやぎおかみ会」主催の

【「お宿の思い出」こども絵画コンクール】に37作品のご応募をいただきありがとうございました。

宮城の女将達による厳正な審査会を行い、

最優秀作品2点、優秀賞3点、特別賞5点を選出させていただきました。

作品から笑顔が溢れ、女将達もホッコリしたようです。

受賞された皆様おめでとうございます！

そして11月上旬より南三陸、鳴子、秋保、松島にて

受賞作品の巡回展を行いました。

当館保育園「マリンパル」の先生達による

素敵な装飾が華を添え可愛らしい絵の数々に癒されました。

(株)阿部長商店 南三陸ホテル観洋

代表取締役副社長 阿部 隆二郎

年 頭 の ご 挨 拶

2024年の初日の出玄関前で集合写真をぱしゃり

謹んで新年のお慶びを申し上げます。
昨年も皆さまに南三陸ホテル観洋をご愛顧賜りまして誠にありがとうございました。
新しい年も皆さまにとって心地よい滞在となるよう
スタッフ一同、心を込めておもてなしに努めて参ります。
より一層のサービス向上を従業員一同目指して参りますので
どうぞご安心しておくつろぎいただき、素敵なひとときをお過ごしくださいませ。
時節柄どうぞご自愛くださいますとともに
当館へのご指導ご鞭撻のほど宜しくお願い申し上げます。
結びになりますが、皆様のご多幸とご健勝をお祈り申し上げ、新年の挨拶とさせていただきます。

寒い時期の夕食は

鍋で決まり！

最近ハマっているのは

レモン鍋です。

爽やかでとっても美味です！

柏原

令和６年１月に発生した能登半島地震の犠牲者の皆さまに哀悼の意を表しますとともに

被災された方々に心よりお見舞い申し上げます。



　

ネットショップ

（EC課）

新春ドミノ大会と

書初め(お絵描き)大会を行いました。

ドミノもお絵描きも上手に出来たね♪

毎年恒例！今年もお正月に振袖美人がやってきました♪

元旦の1日と、翌日2日の2日間にわたって館内に振袖美人が登場しました。

朝食会場での新年のご挨拶や、お客様のお見送りを終えて、館内の撮影を行いました。

こちらの企画は、気仙沼の貸衣裳店「藤仙」様と

南三陸の美容院「ビューティーサロン京子」様のご協力のもと行われております。

台湾からのインターンシップ生2人も振袖に挑戦いたしました！

台湾では「門松」や「鏡餅」を飾る風習が無いようで、日本ならではの「お正月」に興味津々！

振袖を着て日本の文化をさらに学ぶことができたひとときでした♪

新年からたくさん笑顔の写真を撮影することができました！

今年も笑顔溢れる１年でありますように(*^∀^*)

★観洋のクリスマス★
昨年の12月24日・25日のクリスマス

スタッフがサンタ帽子をかぶって接客いたしました

そしてささやかながら料理もクリスマス仕様に♪

一品として大きなチキンが彩り野菜と共に登場！

そして夕食のデザートには、

苺も可愛らしくサンタさんに変身しています

来年のクリスマスも乞うご期待(^_^)

素敵な装飾が華を添え可愛らしい絵の数々に癒されました。

お父さん、お母さんに

練習した歌とダンスをお披露目しました。

最後にはサンタさんから

クリスマスプレゼントを貰ったよ♪

阿
部
長
商
店

新
商
品
の
紹
介

南三陸復興ストア(Yahoo!ショッピング内)

南三陸ホテル観洋 楽天市場店

南三陸ホテル観洋５階 売店


